internacionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas, destinados ao Ministério dos Direitos Humanos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DOS VALORES 
2.1. Em decorrência da alteração, o valor global do Contrato passa a ser de R$ 3.411.682,31 (três milhões, quatrocentos e onze mil
seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos), perfazendo um acréscimo de R$ 680.581,85 (seiscentos e oitenta mil quinhentos e oitenta e
um reais e oitenta e cinco centavos) , ao valor original do contrato, conforme demonstrativo abaixo: 

Item Descrição
Quantidade
Estimada

Acrescida  

Preço
Unitário de

Agenciamento
(R$)

Valor Anual
Estimado do

Agenciamento
Acrescido (R$)

1 Emissão de bilhetes de